
Kgshilli i Basfrkise i +tit tE Kor*, ne mbledhjen e tij W s  sg sotme, pasi mom ne 
analiz6 relacionin e paraqitw nga Drejtoria e PlaniWmit Urban e Hartirnit e P r o j h v e  
ne Infrastnrlrture dhe Drejtmb e Finandis, T& p&akthk e prioriteteve inveshme 
g@r vitin 2009", mk- ne -Lii nr. 8652 dt31.072000 " P& orgwkbzk dhe 
funksionimin e Qeverisjes vendore "neni 32 pika dh ,ligji 9836 dt.26.11.2007 " Per 
buxhetin e Shetit e vitit 2008",Udh&imit ti3 Ministrave 6 Firm& nr.4 dt. 17.01 2008 " 
Pgr zbatimin e Buxhetit Shetit p b  vitii 2008",Ud&ziTn m. 258 dt.15.022008 " Per 
zhtimin e buxhetit tt3 qeverisjes vendore j.%% vitk 2008", Iigji nr. 9936 dt26.06.2008 " 
Per menaxhimin e sisternit buxhetor ne Republiken e S h q i w  "dhe iigji nr. 8399 
dt.09.09.1998 " P& buxhetia lob1 ", ne kompetencat qe ka, si dhe mbas dis-ve te 
anemeve, 

L Te miratoje priorit&$ e investimeve @r vitin 2009, te cilat do tt+ financohen nga 
te ardhurat e Bashkisg nga Grantet Konkurmese ti: Qeverise si dhe nga Donatore 

ndtr)skm, si vijon : 

1. Ndertim shkolle e re e mesme me fondin prej 
2. Shtesti shkolla "M~njtore"  me fondin prej 
3. S h W  shkolia "Sotir Gumt" me hndirm prej 
4. a i k o m ~ i o n  i pales- d ShkoILICs Sok Gurn 

e fondin prej 
5- Rikonstruksion i shkollb "S.Themeli" me fondin prej 
6. Rikonstruksion i pales&& d Sbkoll& Stavri Therneli 

me fondin prej 
7. Rikonstruksion i Kopshteve 5,10,12,15 me fondin prej 
8. Paisje p& shkolla e kopshte, me fondin prej 
9. Ndaim zona k i t m b r e ,  sheshi Teatrit , shetitore 

Shen Gjergji, shesbi p a  Katedmles me fondin prej 
10. Rikonsbuksion i Bulevard Republika, shtrim, ndricim, 

rikonstruksion fasada p&gjae rmg&,me fondin prej 
1 1. Rikonstruksbn i sheshit tek Kinema Rlzjestik 
12. Ndricimi i stadiumit " S h M ,  me h u i i n  prej 
13. Rikonstruksion i fish& se aneksit te stadiumit, 

me fondin prej 

100.001D.000 lek 
3S.OW.000 lek 
40.W.W lek 

3.04M).MM lek 
20.000.000 lek 

3 . m ~  le~r 
18.tHNLOOO lek 
10.QO0.600 lek 

1 W . m . m  lek 

150.W.000 lek 
3.mM lek 

1Q.OQM)M I& 

20.000.000 lek 
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14. Ndertim ambjente ndihrnese te aneksit te stadiumit, 
me fondin prej 4.000.000 lek 

15. Ndertim ambjente dyqane, per banesat me qellim 
Social lagja 10, Projekti CEB, me fondin prej 30.000.000 lek 

16. Ndertim i rrjetit inxhinierik, per banesat me qellim 
Social lagja 10, Projekti CEB, me fondin prej 1.000.000 lek 

17. Studime projektime per arsimin me fondin prej 15.000.000 lek 
18. Ndertim Qender Shendetesore lagja 10, me fondin prej 5.000.000 lek 
19. Blerje Qender Shendetesore lagja 3 me fondin prej 7.000.000 lek 
20. Blerje Qender Shendetesore lagja 17 me fondin prej 5.000.000 lek 
21. Blerje Qender Shendetesore lagja 9 me fondin prej 5.000.000 lek 
22. Sistemim rmge e lulishte tek blloku i banimit lagja 15 

me fondin prej 25.000.000 lek 
23. Sistemim rmge e lulishte tek blloku i banimit lagja 15/1 

me fondin prej 40.000.000 lek 
24. Sistemim rmge e lulishte tek blloku i banimit lagja 4 

me fondin prej 18.000.000 lek 
25. Sistemim rmge e lulishte tek blloku i banimit lagja 17 

(Radenec), me fondin prej 45.000.000 lek 
26. Sistemim nuge e lulishte tek blloku i banimit lagja 6 

me fondin prej 6.000.000 lek 
27. Sistemim rmge e lulishte tek blloku i banimit lagja 16/1, 

me fondin prej 25.000.000 lek 
28. Sistemim rruge e lulishte tek blloku i banimit lagja 16, 

me fondin prej 32.000.000 lek 
29. Sistemim,asfaltim prapa pallateve te lagjes 12, 

me fondin prej 12.000.000 lek 
30. Sistemim rmge e lulishte tek blloku i banimit lagja 10, 

me fondin prej 30.000.000 lek 
3 1. Sistemim rruge e lulishte tek blloku i banimit lagja 1011, 

me fondin prej 50.000.000 lek 
32. Sistemim rruge e trotuare Rr. Stefi Lino, me fondin prej 15 000 000 lek. 
33. Sistemim rruga 6 Deshmoret, lagja 6, me fondin prej 3.000.000 lek. 
34. Rikonstruksion Rruge Trotuare shetitore Fan Noli, 

me fondin prej 40.000.000 lek 
35. Rikonstruksion trotuare dhe rigjenerim i gjelberimit te 

mesit ne shetitore Fan Noli, me fondin prej 25.000.000 lek 
36. Rikonstruksion salla e mledhjeve ne bashki dhe zyra 

e Kryetarit te Bashkise me fondin prej 2.000.000 Iek. 
37. Rikonstruksion salla ceremonise se martesave 

me fondin prej 1.000.000 lek. 
38. Studime projektime me fondin prej 15.000.000 lek. 
39. Rikonstruksion i kapanonit te LTMB me vleren prej 10.000.000 lek. 
40. Rikonstruksion i ambjenteve te tregut te qytetit, 

me fondin prej 10.000.000 lek 
41. Rikonstruksion dhe rindertim ish konviktit te ndertimit, 

me fondin prej 30.000.000 lek 

42. Rikonstruksion i godines se Rajonit administrativ Nr. 2 
dhe garazhit tek me fondin prej 1.000.000 lek 
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43. Rikonstruksion i godines se Rajonit administrativ Nr. 1 
me fondin prej 1.000.000 lek 

44. Rikonstruksion i fasadave te pallateve, pergjate 
Bulevard Partizani me fondin prej 6.000.000 lek. 

45. Shpronesim per Varrezat Publike me fondin prej 20.000.000 lek. 
46. Rikonstuksion i sallles se koncerteve dhe nyjeve sanitare 

ne Pallatin e Kultures Vangjush Mio me fondin prej 7.500.000 lek 
47. Termoizolim i godines se shkolles Raqi Qirinxhi 

Me fondin prej 9.000.000 lek 
48. Termoizolim i godines se shkolles Themistokli Germenji 

me fondin prej 6.500.000 lek 
49. Termoizolim i godines se shkolles N u ~ i  N a ~ i  me 

Fondin prej 4.500.000 lek 
50. Rikonstruksion i fasadave dhe rrethimeve me mur guri dhe 

kangjella hekuri dekorative te banesave, pergjate rruges 
Kongresi i Permetit, me fondin prej 35.000.000 lek 

5 1. Rikonstruksion i ambienteve te brendshme te godines se 
bashkise K o r ~ e  me fondin prej 1.000.000 lek 

52. Izolim i tarraces se shkolles se mesme " Raqi Qirinxhi ". 1.600.000 lek 
53. Vendosje tabelash per emertime bulevarde, rmge, 

parqe, sheshe per unazen e vogel me fondin prej. 70.000.000 lek 
54. Rikonstruksion i zyres se Informacionit Turistik, 

me fondin prej 1.000.000 lek 
55. Rikonstruksion i fasade dhe termoizolim tarace i 

pallatit te ish MAPO, me fondin prej 5.000.000 lek 
56. Rikonstruksion i stadiumit fusha, me fondin prej 10.000.000 lek 
57. Rikonstruksion i bulevard Gjergj Kastrioti asfaltim, 

rigj enerim i ambj enteve te gj elbra, unifikim fasadash 
me fondin prej 20.000.000 lek 

58. Blerje trualli per Gjykaten e Rrethit Gjyqesor K o r ~ e  
me fondin prej 4.000.000 lek 

59. Rikonstruksion i Rruges Sedat Babani me fondin prej 6.000.000 lek 
60. Rikonstruksion i Rruges Nene Tereza e Avni Rustemi 

me fondin prej 20.000.000 lek 

11. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Planifikimit Urban dhe 
Projekteve ne Infiastrukture, Drejtoria e Finances. 

111. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

KRYETARE 

RAIMONDA NASE 
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